
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202310131137 DDG INDIVIDUAZIONE DOCENTE Ed. fisica e sportiva a.s..2023-24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuo-

ve norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi e il relativo regolamento di attuazione approvato con decreto del Presidente 

della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTO il decreto legislativo 10 aprile 1994, n. 297, recante “approvazione del Te-

sto Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, alle scuole di ogni ordine e 

grado”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed in-

tegrazioni, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle am-

ministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei 

conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici 

di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico regionale per le Marche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in 

particolare, l’articolo 1, comma 65, nella parte in cui stabilisce che il riparto della dotazione 

organica su base regionale “senza ulteriori oneri rispetto alla dotazione organica assegnata, 

considera altresì il fabbisogno per progetti e convenzioni di particolare rilevanza didattica e 

culturale espresso da reti di scuole o per progetti di valore nazionale”; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale del comparto 

Istruzione e Ricerca per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

VISTO il decreto ministeriale n. 659 del 26 agosto 2016, che assegna all’Ufficio 

Scolastico Regionale per le Marche un contingente complessivo di 23 docenti da destinare 

ai progetti nazionali di cui all’articolo 1, comma 65, della legge n. 107/2015; 

VISTA la nota ministeriale AOOGABMI n. 71591 dell’8 maggio 2023, che definisce, 

alla lettera D), le procedure per l’individuazione del personale scolastico da destinare ai 

progetti nazionali di cui all’articolo 1, comma 65, della citata legge n. 107/2015; 

VISTO il proprio DDG n. 1104 del 9 ottobre 2023, con il quale è stata disposta 

l’assegnazione di 20 docenti ai progetti nazionali ai sensi dell’art. 1, comma 65, della legge 

n. 107/2015 per l’anno scolastico 2023/24; 

file:///F:/drma@postacert.istruzione.it
file:///F:/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202310131137 DDG INDIVIDUAZIONE DOCENTE Ed. fisica e sportiva a.s..2023-24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

RITENUTO di doversi avvalere, per l’attuazione del Piano Regionale per 

l’Educazione Fisica e Sportiva negli ambiti territoriali di Ascoli Piceno-Fermo, Macerata e 

Pesaro, di altrettanti docenti afferenti al contingente destinato ai progetti nazionali e in pos-

sesso di idonee competenze ed esperienze; 

VISTO l’avviso emanato con proprio DDG n. 1064 del 25 settembre 2023, con cui è 

stata indetta la procedura di selezione di ulteriori 3 docenti da destinare ai progetti nazio-

nali ai sensi dell’articolo 1, comma 65, della legge n. 107/2015 con specifico riferimento alle 

finalità di cui al punto precedente, e contestuale nomina della commissione di valutazione; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta; 

VISTO il verbale della riunione della commissione di valutazione svoltasi in data 

10.10.2023, che ha ritenuto idonea la candidata Monica Verrocchio; 

VERIFICATA la possibilità di sostituire la candidata nella sede di titolarità a valere 

sulla dotazione organica di potenziamento dell’offerta formativa; 

 

DECRETA 

Art. 1 ‐ La dott.ssa MONICA VERROCCHIO è individuata quale docente da destina-

re ai progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1, comma 65, della legge n. 107/2015 per l’anno 

scolastico 2023/2024, con specifico riferimento all’attuazione nell’ambito territoriale di 

Ascoli Piceno-Fermo del Piano Regionale per l’Educazione Fisica e Sportiva, con sede di ser-

vizio presso l’UST di Ascoli Piceno. 

Art. 2 – La docente selezionata farà riferimento nello svolgimento delle attività di 

cui sopra al coordinamento organizzativo del coordinatore regionale per l’educazione fisica 

e sportiva. 

Art. 3 – La docente selezionata non potrà essere impiegata in mansioni di caratte-

re amministrativo, salvo esigenze eccezionali e temporanee valutate dal Direttore Generale 

sentito il coordinatore regionale per l’educazione fisica e sportiva. 

Il presente avviso è pubblicato sui siti web del Ministero dell’Istruzione http://www.miur.gov.it e 

di  questo Ufficio Scolastico Regionale http://www.marche.istruzione.it. 

IL DIRETTORE GENERALE 

file:///F:/drma@postacert.istruzione.it
file:///F:/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.miur.gov.it/
http://www.marche.istruzione.it./

		2023-10-17T16:38:59+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2023-10-18T11:22:57+0200
	protocollo




